
        

AREA SPORT
SERVIZIO GESTIONE GRANDI IMPIANTI SPORTIVI

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 8 del 22 marzo 2021

Oggetto: Nomina  dei  componenti  della  commissione  per  la  valutazione  delle  istanze  pervenute
nell’ambito  dell’avviso  pubblico  di  selezione  per  l'assegnazione  in concessione  d’uso per  attività  di
supporto alla pratica sportiva, a titolo oneroso, di locali di proprietà del Comune di Napoli,  ubicati
all’interno  dell’impianto  sportivo  denominato  “Stadio  Diego  Armando  Maradona  (già  Stadio  San
Paolo)”, sito in Napoli alla via Tansillo.
Disposizione Dirigenziale n. 7 del 09 marzo 2021.

1

Comune di Napoli
Data: 22/03/2021, I1119/2021/0000008



Il dirigente del Servizio Gestione Grandi Impianti Sportivi dott.ssa Gerarda Vaccaro

Premesso che

 con deliberazione di G.C. n. 5010 del 6/11/1997, l’Amministrazione comunale concedeva
all'Associazione Italiana Arbitri – Sezione di Napoli, in persona del Presidente pro tempore,
l'uso  di  alcuni  locali  all'interno  dello  Stadio  Diego  Armando  Maradona  (già  Stadio  San
Paolo), posti al 1° piano – settore tribuna, di superficie pari a circa m2  100 per un canone
mensile pari lire 1.000.000 (10.000 x mq), sulla cui congruità fu fornito riscontro dal Servizio
Edilizia scolastica e sportiva con nota prot. 001239 del 08.10.1996;

 la  durata  della  predetta  concessione  veniva  fissata  in  anni  10  (dieci)  con decorrenza  dal
01.01.1998 e scadenza al 31.12.2007. La citata concessione, con determinazione dirigenziale
del Servizio Gestione Grandi Impianti  Sportivi n. 5 del 21.02.2008, veniva prorogata per
ulteriori anni 10 (dieci) con scadenza al 31.12.2017, con una revisione del canone che veniva
così determinato in € 9.000,00 annuo, oltre IVA, con adeguamento annuale secondo indici
ISTAT;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  4  del  29.12.2017,  nelle  more  del  tempo strettamente
necessario all’espletamento della procedura ad evidenza pubblica per la concessione dei locali
in  parola  e,  comunque,  non  oltre  il  30.06.2018,  la  medesima  è  stata  temporaneamente
prorogata all'Associazione Italiana Arbitri – Sezione di Napoli;

 con  disposizione  dirigenziale  n.  5  del  3.09.2018,  del  Servizio  Gestione  Grandi  Impianti
Sportivi, è stato approvato l'avviso pubblico di selezione per l'assegnazione in concessione
d’uso,  a  titolo  oneroso,  per  attività  di  supporto  alla  pratica  sportiva,  di  alcuni  locali  di
proprietà del Comune di Napoli, ubicati all’interno dell’impianto sportivo denominato Stadio
Diego Armando Maradona (già Stadio San Paolo), sito in Napoli alla via Tansillo;

 con verbale del 25.09.2018 la Commissione giudicatrice (disposizione dirigenziale n. 6 del
21.09.2018) constatata la regolarità della documentazione presentata dall'unico richiedente, in
quanto  applicabile,  ha  approvato  l’istanza  per  la  concessione  in  uso  dei  locali  in  parola
all'AIA - Associazione Italiana Arbitri – Sezione di Napoli

 in data 04.04.2019 è stato sottoscritto il Contratto di concessione in uso a titolo oneroso, tra
il Comune di Napoli e l’AIA - Associazione Italiana Arbitri – (rep. n. 1920 del 09.04.2019)
per la durata di un anno;

 con nota ns. prot. n. PG/2020/249451 del 31.03.2020, il Presidente dell’AIA - Associazione
Italiana Arbitri ha chiesto a questo Servizio la disponibilità prevista dall’art. 2 del suddetto
contratto, di prorogare la durata dello stesso per un ulteriore anno;

 con disposizione dirigenziale n. 5 del 03/04/2020 è stata disposta la proroga di anni 1 (uno)
del contratto, rep. n. 1920 del 09.04.2019, di concessione in uso, a titolo oneroso, all’AIA -
Associazione  Italiana  Arbitri  –  Sezione  di  Napoli,  per  attività  di  supporto  alla  pratica
sportiva, di alcuni locali ubicati all’interno dell’impianto sportivo denominato Stadio Diego
Armando Maradona (già Stadio San Paolo), ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 del medesimo
contratto.

Comune di Napoli
Data: 22/03/2021, I1119/2021/0000008



Considerato che

 ai  fini  di  una  nuova  concessione  in  uso  dei  locali  in  esame,  facenti  parte  del  patrimonio
indisponibile del Comune di Napoli ed utilizzati per fini relativi al supporto all'attività sportiva,
in  ottemperanza  a quanto previsto  dalle  vigenti  disposizioni  di  legge,  si  è  provveduto,  con
disposizione  dirigenziale  n.  07  del  09.03.2021,  acquisita  al  Protocollo  Generale  con  il  n.
1119/2021/0000007 del 09.03.2021, all'approvazione di un nuovo avviso pubblico di selezione
per l'assegnazione in concessione d'uso dei locali in oggetto, pubblicato sul sito istituzionale del
Comune di Napoli in data 09.03.2021;

 per  la  presentazione  delle  istanze  è  stato  fissato  il  termine  perentorio  delle  ore  12:00  del
20.03.2021.

Rilevato che
 scaduto il termine per la presentazione delle istanze alle ore 12:00 del giorno 20.03.2021 occorre

nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute;

 con delibera di Giunta comunale n.745 del 1° dicembre 2016 è stato approvato il disciplinare
per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara.

Atteso che
per gli effetti del predetto disciplinare:
a) la nomina, la composizione ed il funzionamento delle commissioni giudicatrici devono avvenire
nel rispetto del principio della rotazione degli incarichi,  tra il  personale dell'Ente e sono individuati
come  segue:  il  Presidente,  tra  il  personale  dirigente;  i  commissari,  tra  il  personale  appartenente
all'Amministrazione di categoria D; 
b) che i componenti della commissione selezionati non devono aver ricoperto analogo incarico per
un periodo di sei mesi a meno che non sia necessario per numero esiguo del personale dell’Ente per la
conoscenza e la competenza professionale nel merito;
c) per  la  composizione  della  commissione  giudicatrice  in  esame,  si  ritiene  di  procedere
all’individuazione del seguente personale dell’Ente:

 presidente, il dirigente del Servizio Tecnico Impianti Sportivi Ing. Attanasio Maurizio;
 commissario, il funzionario in P.O. dott. La Marca Giuseppe;
 commissario, il funzionario dott.ssa Stanchi Raffaella;
 segretario dott.ssa Ambrosino Paola.

       
Precisato che

 ai componenti della commissione giudicatrice non spetta alcun compenso;
 le dichiarazioni circa le cause di incompatibilità e/o di astensione previste dall'art. 77, commi 4,

5 e 6 del  D.Lgs.  50/2016 saranno acquisite  agli  atti  del  Servizio Gestione Grandi Impianti
Sportivi prima dell'insediamento della medesima commissione.

Tenuto conto che

 che  ai  sensi  dell'art.  6-bis  della  Legge  7 agosto  1990,  n.  241,  non si  rinviene  nel  presente
provvedimento  una  situazione  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  che  imporrebbe
dovere di astensione in capo al responsabile del procedimento, competente all'adozione dell'atto
medesimo;  tanto,  in  ottemperanza,  altresì,  a  quanto  disposto  dall'art.  6  del  “Codice  di
comportamento  dei  dipendenti  pubblici”,  adottato  con  D.P.R.  n.  62/2013  e  dall’art.  7  del
Codice di Comportamento dei dipendenti  del Comune di Napoli  (approvato con D.G.C. n.
254/2014 e modificato con D.G.C. n. 217 del 29/04/2017); 

Comune di Napoli
Data: 22/03/2021, I1119/2021/0000008



 che l’adozione  del  presente atto avviene nel  rispetto dei  requisiti  di  regolarità  e correttezza
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e degli artt.
13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del sistema dei controlli interni
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2013.

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

DISPONE

1. Nominare la  commissione per la  valutazione delle  istanze pervenute nell’ambito dell’avviso
pubblico  di  selezione  per  l'assegnazione  in  concessione  d’uso  per  attività  di  supporto  alla
pratica sportiva, a titolo oneroso, di locali di proprietà del Comune di Napoli, ubicati all’interno
dell’impianto sportivo denominato Stadio Diego Armando Maradona (già Stadio San Paolo),
sito in Napoli alla via Tansillo come di seguito indicato: 
 presidente, il dirigente del Servizio Tecnico Impianti Sportivi Ing. Attanasio Maurizio;
 commissario, il funzionario in P.O. dott. Giuseppe La Marca;
 commissario, il funzionario dott.ssa Stanchi Raffaella;
 segretario dott.ssa Ambrosino Paola.

2. Inviare la presente disposizione al servizio web per la pubblicazione sul sito istituzionale. 

Sottoscritta digitalmente dal
dirigente del Servizio Gestione Grandi Impianti Sportivi

dott.ssa Gerarda Vaccaro

La firma in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del Dlgs. 7/3/2005,
n.82 e s.m.i. (CAD). La presente Disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli,
ai sensi dell’art. 22 del Dlgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 22/03/2021, I1119/2021/0000008


		2021-03-22T13:28:56+0000
	GERARDA VACCARO




